LR s B X
lstald

w
o Tp——
,‘;----‘_-—‘- -

CIm
CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 40 OGGETTO: Patrocinio gratuito per il progetto una citta in forma.

Data:2f-o1-cols

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv.

Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente
Ragusa, 2 7 GEN. 2015 dr. Santi Qi Stefano

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabiledi Ragioneria
Ragusa, Ii

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

N Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, li /

Si esprime parere favorevole all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita
Ragusa li 14 il e
’ IL SEGRETARIO GENERALE
AT py
Dolt. Francesco L4 iera




IL SINDACO

VISTA la nota in data 13 Gennaio 2015, con la quale la V.W.S. Societa Sportiva Dilettantistica, chiede
il patrocinio di questa amministrazione,nonché I'uso gratuito di strutture comunali, a sostegno del
progetto Ragusa “ Una citta in forma”, che prevede lo svolgimento di attivita di promozione culturale e
sportiva;

VISTO che lo svolgimento dell'attivita prevista dal progetto non & a scopo di lucro e la partecipazione
e aperta gratuitamente a tutti i cittadini, per i diversi momenti di partecipazione previsti in calendario;

CONSIDERATA Ia rilevanza sociale dell'iniziativa, che si prefigge di promuovere limportanza
dell'attivita fisica, nonché il concetto di alimentarsi in maniera sana, per guidare alla scelta e ai
comportamenti quotidiani equilibrati, per contrastare la sedentarieta, spesso causa di patologie che
possono mettere a repentaglio la salute;

CONSIDERATOQ, per quanto in parola, l'iniziativa di ritevanza sociale in quanto atta a diffondere
I'importanza, del raggiungimento degli equilibri necessari a garantire un corretto e sano stile di vita,
dall'alimentazione, alla attivita fisica oltre che alla conoscenza dei concetti necessari a sostenerla;

CONSIDERATA la volonta dell’Assessore al ramo di concedere, in quanto meritevole di accoglienza,
la richiesta di patrocinio gratuito, dell'amministrazione comunale;

CONSIDERATO che rimangono a carico dell’associazione i costi per la realizzazione delle iniziative
inserite in apposito calendario che fissa le diverse tappe del svolgimento dellattivitd prevista dal
progetto;

VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n°4 del 9 Gennaio 2013, relativa alla approvazione del
regolamento per la concessione dei patrocini comunali;

VISTO il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a persone
fisiche, enti ed associazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n° 248 del 9 Maggio 2014 di modifica della deliberazione
del Commissario Straordinario n°® 245 del 17 Maggio 2013, Deliberazione di G. M. n® 356 del 12
Agosto 2013 e successiva integrazione n° 38 del 6 Febbraio 2014 che prevede fra l'altro che
“lramministrazione comunale, nelfambito dei suoi piu generali obbiettivi strategici relativi alla
promozione e allo sviluppo culturale ed altresi al fine di incentivare specificatamente il turismo
cuiturale della citta, intende favorire tutte le iniziative, anche proposte da soggetti privati, tendenti al
raggiungimento di tali obiettivi concedendo,|'utilizzo gratuito delie strutture comunali, ecc”;

ATTESO che la Deliberazione di cui sopra prevede, in particolare, quale modalita di
compartecipazione alle spese, softo forma di esenzione del pagamento della prevista tariffa, la
concessione in uso gratuito degli immobili in cui I'Amministrazione condivide liniziativa culturale
proposta da altri soggetti, pubblici e privati;

RITENUTO di dover provvedere in merito,
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica;

ATTESO che il presente provvedimento, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica-finanziaria o sul patrimonio dell’'ente;

VISTO l'art. 41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla G.M. la competenza della materia indicata
nell’art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del
Sindaco, quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopracitato art. 15 della L.R. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale

DETERMINA

1. Di concedere per i motivi espressi in premessa, alla V.W.S. Societa Sportiva
Diletiantistica, @ sostegno del progetto “UNA CITTA’ IN FORMA”", ai sensi della



deliberazione della Giunta Municipale n® 248 del 29 Maggio 2014 il patrocinio e 'uso
gratuito del Logo;

2. Diautorizzare il Dirigente del settore VIl a concedere, in uso gratuito, i locali del centro
direzionale della zona artigianale, oggi occupati dal settore VII, sviluppo economico;

3. Didare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
4. Dipubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nell'apposita sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzione, contributi, susidi e
vantaggi economici.

_ o
ﬁﬂﬂgqu; f’?’e#ﬂ oS



[ sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa

alKAlbo Pretorio il ......... 2.8 .6EN. 2015 fino al ....ooeveveeeneereeeerrrerreenn, per quindici giorni consecutivi
12 FEB. 2015
Ragusa. Ii \...2.§.6EN..2015-.-..
IL MESSO COMUNALE
ILMESSO NOTIFICATORE

........ {3alons FIRpoasea)... /1 .......

Certifico che, contestualtente all’affissione all’Albo, la determinazione & stafa trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai'sgnsi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/9

Ragusa, Ii 28 GEN, 2015
GRETARIO GENERALE
IL BUNZIONARIC AMMVO C.S,

Doit.sea Maria Rosaria Scalone)

-----------------------------------------------------------

esente determinazione & rimasta affissa all’ Albo

-BEN:-2015 &l --e-.1.2.FEB. 2015.........

[1 sottoscritto messo comunale attesta che copiadeila
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .......... ¥

Ragusa, li ..ocoooenicceninnens
IL MESSO COMUNALE

.........................................................

Certificato gi avvenuta pubblicazione della déterminazione

Vista |" Atlestazione del
all’Albo Pretorio di q
consecutivi decorre

esso comunale, certiﬁcoz:ﬁlq;ENplzﬁfs:nte determinazigne, ¢ stata affissa
sto Comune il giorno.........cccoeur.. e ed ¢ rimasta affigsa per quindici giorni

Ragusa, I ... foeeeenvnincine,

...............................

Pwr Copia conforme da =~

28 GEN. 2015
Regrasa, &




